
令和6年9月6日 
関係各学校長様 
関 係 各 位  

茗溪学園中学校高等学校 
校長 宮﨑 淳 

（公 印 省 略） 
 

個人課題研究中間発表会（ポスター発表会）のお知らせ 
 

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜りまして

誠に有難うございます。 
 本校は今年度、文部科学省から「第3期スーパ―サイエンスハイスクール（SSH）」の指定を受けました。第3期は、

「VUCA となる未来において、総合知をいかして活躍する『価値創造人材』の育成」を新しい研究開発課題として試行錯

誤しているところです。 
さて、この度、個人課題研究の中間発表会を下記の要領で開催いたします。本校高校2年生の国際バカロレア（IB）

コース以外の生徒全員（246 名）が取り組んでいる「個人課題研究」の研究成果や状況をポスター発表形式で報告い

たします。 
 ご多用の折とは存じますが、ご参観いただきましてご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 
 

記 
 

 
１．日    時   令和6年9月27日(金) 13：00～14：45（受付12：30～） 
 
２．会    場   茗溪学園中学校高等学校 第１体育館 

茨城県つくば市稲荷前1－1 Tel 029（851）6611 
 
３．日    程   12:30～13:00  受付 

13:00～13:35  ポスター発表① 
13:35～14:10  ポスター発表② 
14:10～14:45  ポスター発表③ 
 

 ※ポスター発表では、生徒が各自で設定したテーマを、各分野に分け、発表を行います。 
 
４．申し込み方法   参観ご希望の場合は、9月24日(火)までに下記URL（フォーム）に回答をお願いいたします。

当日は直接会場へおいでください。 
          参観希望入力フォームURL：https://forms.gle/yFajCFBEJDsPorHM6  
また、ご不明な点につきましては、下記担当者までお問合せください。 

                                            

問い合わせ先 
 茗溪学園中学校高等学校 
 〒305-8502 茨城県つくば市稲荷前１－１ 
     Tel 029(851)6611  Fax 029(851)5455 
 担当：SSH推進委員長 磯山健太 Email：isoyama@meikei.ac.jp 


